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POL Uchwała r 23/1947/2011

o egium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu
z dnia 30 listopada 2011 r.

Na podstawie art. 18 ust. l pkt 1 i art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz
art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu

orzeka nieważność

uchwały Nr 0074/2011 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 9 listopada 2011 roku w sprawie
ustalenia wzorów formularzy niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości,
podatku rolnego i podatku leśnego w części obejmującej postanowienia załącznika Nr 1

w zakresie wyrażenia" do 15 stycznia każdego roku podatkowego".

Uzasadnienie

Przedmiotową uchwałą doręczoną tut. Izbie w dniu 15 listopada 2011 r. Rada Gminy
i Miasta Raszków, powołując się na przepisy art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym, art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada
1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006r. r 136, poz. 969 ze zm.) oraz art. 6 ust. 9 ustawy
z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 ze zm.) określiła
wzory formularzy do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku
leśnego.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu na podstawie art. 61 § 1 i 4 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. r 98, poz. 1071
ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
zawiadomiła przedstawiciela Gminy i Miasta o wszczęciu postępowania nadzorczego

w odniesieniu do uchwały Nr 0074/2011 z dnia 9 listopada 2011 roku z powodu sprzeczności jej
postanowień z przepisami prawa, wyznaczając jednocześnie termin badania na dzień
30 listopada 201Ir.

Rozpoznając sprawę na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2011 roku Kolegium Izby
ustaliło i zważyło, co następuje.
Organy stanowiące gmin zobligowane zostały na podstawie art. 6 ust. 13 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych do określenia, w drodze uchwały wzorów informacji o nieruchomościach

i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości. Rada Gminy i Miasta
Raszków wypełniając dyspozycje wynikające z wyżej wskazanych przepisów prawa podjęła
w dniu 9 listopada 2011r. stosowną uchwałę. W § 6 uchwały Rada postanowiła: "Uchwala
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wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia Ol stycznia 20l2r. "

W załączniku Nr l do uchwały Rada określiła wzór deklaracji na podatek

od nieruchomości, w której termin jej składania został ustalony" do 15 stycznia każdego roku
podatkowego, [. ..] ".

Ustawa z dnia 16 września 2011r. o redukcji niektórych obowiązków obywateli
i przedsiębiorców (Dz. U. Nr 232, poz. 1378) wprowadziła zmianę przepisów art. 6 ust. 9 ustawy
o podatkach i opłatach lokalnych, które wejdą w życie z dniem l stycznia 2012r. Począwszy
od 2012 roku, zgodnie z art. 6 ust. 9 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, osoby

prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej, jednostki
organizacyjne Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, a także jednostki organizacyjne
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe są obowiązane składać, w terminie do
dnia 31 stycznia, organowi podatkowemu właściwemu ze względu na miejsce położenia

przedmiotów opodatkowania, deklaracje na podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy,
sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał
po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego

obowiązku.
Wzór deklaracji na podatek od nieruchomości, ustalony przedmiotową uchwałą, będzie

obowiązywał począwszy od roku podatkowego 2012. Zatem podany termin jej składania winien
być zgodny z przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które będą obowiązywać
od l stycznia2012r.

Kolegium Izby wskazuje, że przepis art. 6 ust. 13 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych daje organowi stanowiącemu gminy prawo do ustalenia wzorów formularzy
na podatek od nieruchomości, ale ustalenie to nie może być sprzeczne z przepisami prawa,
w tym z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych. Uchwały dotyczące podatków i opłat
lokalnych są aktami prawa miejscowego, zatem ich uregulowania winny być formułowane
precyzyjnie i zgodnie z przepisami, tak aby nie nasuwały wątpliwości co do ich interpretacji
i stosowania.

Pouczenie: Na ruruejsze przysługuje prawo wruesiema skargi
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni od daty
doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Poznaniu.


